
 

V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

1 

 

 
 

 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

I.C. “G. GAGLIONE” 

TITOLO PROGETTO 

“APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” 

III Annualità     a.s. 2018/19 

POR Campania FSE 2014/2020 

Asse III O.T. 10 O.S. 12 Az. 10.1.6 

Cod. Uff. 95/3 

Codice CUP: I27I18000320002 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32 comma del D. Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti) 

N. 3  del 09/01/2019 

 

 

Determina  di AVVIO delle procedure per la selezione del personale interno  necessario all’attivazione degli 8 

moduli  del Programma Scuola Viva III^ Annualità _Anno Scolastico 2018/19 - dal Titolo “APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO”, finanziato dalla Regione Campania e dall’Unione Europea - P.O.R. Campania  FSE  2014/2020 - Asse 

III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 “ “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa” . 

 Cod. Ufficio 95/3                                                                                                                                CUP I27I18000320002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in particolare, l’art.32, c. 2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

VISTO il D.I. 129/2018, nuovo Regolamento di Contabilità, art.43 c. 3 e art. 44 c. 4 ,; 

VISTA  la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio  2016, con cui sono stati attivati, nell’ambito del 

programma Scuola Viva “ interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le 

scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica 

tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e 

delle imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 -  Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo 

specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce  e della dispersione scolastica e formativa” e con la DGR 112/2016;   

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo  Decreto Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, che ha 

approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato Scuola Viva e all’ art.1 stabilisce che “ il Programma Scuola 

Viva si sviluppa con un orizzonte temporale di un triennio “; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 (BURC n. 46 del 9/06/2017) sono state programmate 

ulteriori risorse finanziarie per la realizzazione delle attività relative al Programma Scuola Viva per le annualità 2017-2018-

ISTITUTO COMPRENSIVO "GAGLIONE" - C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V - istsc_ceic83000v - IC GAGLIONE

Prot. 0000093/U del 09/01/2019 12:16:03
VIII.10 - SCUOLA VIVA III ANNUALITA'



 

V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

2 

2019 a valere sul PO FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA 10.1) - Azioni 10.1.1- 10.1.5 - 10.1. 6-10.1.7; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 835 del 11/07/20178(BURC n. 48 del 16/07/2018) è stato approvato l’Avviso per la 

partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – III annualità”, da realizzare con il contributo del 

PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29/10/2018), che ha approvato l’elenco dei progetti 

ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:   

Cod.Uff.  CUP Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  n. 

ore  

Finanziamento  

95/3  I27I18000320002 I.C. “G. GAGLIONE” CAPODRISE  APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO  

240  € 55.000,00  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n° 11 del 03/09/2018 relativa all’ approvazione del Programma   Scuola Viva – III 

Annualità - a.s. 2018/19 ;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 7 del 10/09/2018 relativa all’approvazione del Programma   Scuola Viva – III 

Annualità - a.s. 2018/19 ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 107/2015,  in cui è 

inserito il Programma   Scuola Viva – III Annualità - a.s. 2018/19 - codice ufficio 95/3 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO” ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 13/11/2018  relativa all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato;  

Visto il Decreto Dirigenziale,  del 06/12/2018, prot. n. 3845/ VIII.10,  con il quale è stato  assunto nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2018 il finanziamento pari ad € 55.000,00 del PROGRAMMA   Scuola Viva – III Annualità - a.s. 2018/19 , 

codice ufficio 95 /3 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” ; 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 1460 del 26/11/2018 con cui  è stato approvato il relativo schema di atto di concessione in 

linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto;  

CONSIDERATI la stipula e l’invio alla Regione Campania  dell’ ATTO DI CONCESSIONE da parte dell’ICS “ GAGLIONE “ di 

Capodrise Ce avvenuta in data 03/12/2018; 

Vista la nomina RUP del DS prot. n. 92/VIII.10 del 09/01/2019; 

VISTI  gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi di figure professionali aventi competenze 

specifiche in qualità di  TUTOR – CODOCENTE INTERNO_ PROGETTISTA INTERNO_ ADDETTO ALL’ ELABORAZIONE  

REPORTS E STUDI _ COORDINATORE INTERNO nell’ambito del PROGRAMMA   Scuola Viva – III Annualità , codice ufficio 

95 /3 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” ; 

Visto l’art. 7 “ Gestione delle risorse”  comma 6 b) del D. Leg.vo n° 165/2001 e ss.mm.ii. che recita “ l’amministrazione deve 

aver  preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno” ; 

VISTE la  delibera n. 11 del verbalen. 5  del C.I. del 10/12/2018 con cui vengono definiti i criteri di selezione  delle figure 

professionali oggetto del presente avviso; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

Di dare avvio alla procedura di selezione, per il reclutamento di personale interno per PROGRAMMA   Scuola Viva as 

2018/19– III Annualità , codice ufficio 95 /3 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” finanziato dalla Regione 

Campania e dall’Unione Europea - P.O.R. Campania  FSE  2014/2020 - Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 “ 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” . 

La procedura di selezione ha ad oggetto il reclutamento  di : 

� Max 16  (sedici) tutor  

� Max 3 (tre) codocenti interni 

� 1 PROGETTISTA INTERNO 

� 1 ADDETTO ALL’ ELABORAZIONE  REPORTS E STUDI  

� 1 COORDINATORE INTERNO 



 

V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

3 

 

Art. 3 

Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo le tabelle di valutazione predeterminate dal 

Consiglio di Istituto nella delibera n° 11 del verbale CI  del 10/12/2018 . 

 

Art. 4 

Di individuare  LE FIGURE DI SISTEMA  mediante  un avviso pubblico rivolto al personale interno della  scuola , secondo i 

criteri che sono definiti dal Consiglio d’Istituto e riportati nell’avviso stesso . 

 

Art. 5 

Di approvare l’allegato avviso pubblico  con n. 5 Tabelle di valutazione. 

 

Art. 6 

Di riservarsi di inserire  apposita clausola nei documenti di gara di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

candidatura valida . 

 

Art. 7 

Di  procedere , alla comparazione dei curricula pervenuti del personale interno attraverso apposita nomina di commissione a 

scadenza naturale dell’avviso ; 

 

Art. 8  

Di disporre, come da istruzioni Linee guida PON/POR , che per lo svolgimento dell’incarico di TUTOR  il compenso orario è di € 

30,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri. Per lo svolgimento degli incarichi di referente della valutazione, figura di supporto 

organizzativo-docente, si farà riferimento alle tabelle contrattuali.  

 

Art. 9 

Di sottoscrivere il contratto mediante incarico ad personam . 

 

Art. 10 

Di nominare Responsabile del procedimento la scrivente , Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Belfiore; 

 

Art. 11 

Di dare mandato al  DSGA di procedere all’espletamento della procedura, certificando le date di inizio e fine pubblicazione 

dell’avviso di selezione. 

 

Art. 12 

Di autorizzare la spesa da porsi a carico del Programma Annuale 2018 nel progetto P104 . 

 

Art. 13 

Di rimandare per la procedura e ulteriori dettagli  agli aspiranti  all’ avviso pubblico di selezione, cha fa parte integrante del 

presente provvedimento. 

 

Art. 14 

Di garantire ai sensi e per gli effetti del GDPR n.2016/679 che  i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso gli 

uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo “ GAGLIONE” di Capodrise per le finalità di gestione della selezione ove 

potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il titolare del 

trattamento dei dati è il  Dirigente Scolastico prof.ssa Maria BELFIORE. 

 

Art.15 

Di garantire la pubblicazione della  copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web dell’Istituto 

www.icgaglionecapodrise.gov.it, per un periodo non inferiore a 15 giorni ininterrotti. 

 

Art. 16 

di trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di propria 

competenza. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Maria BELFIORE 



 

V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

4 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

La candidatura del PROGRAMMA Scuola Viva as 2018/19– III Annualità , codice ufficio 95 /3 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE 

AL TERRITORIO”  _ è stata approvata  con delibera n. 7 dal Consiglio di istituto nella seduta del 10/09/2018. 

 

Parere di regolarità contabile 

In data 24/10/2018, con Decreto Dirigenziale n. 1310, la Regione Campania  ha confermato per questa Istituzione Scolastica il il 

finanziamento autorizzando l’iscrizione in bilancio di una cifra pari ad € 55.000,00 per la realizzazione del PROGRAMMA 

Scuola Viva as 2018/19– III Annualità , codice ufficio 95 /3 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO”  . 

 

           

 

 

 

Il Direttore SGA  

Dott.ssa Giulia NERO     

 


		2019-01-09T12:13:56+0100
	BELFIORE MARIA


		2019-01-09T12:15:04+0100
	NERO GIULIA




